
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания  

представителей района от 27.12.2017 № 146 

«О бюджете муниципального района Челно-Вершинский  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Рассмотрев и обсудив предложение Управления финансами администрации 

района о внесении изменений в решение Собрания представителей района от 27 

декабря 2017 года №146, в соответствии с пунктом 1 статьи 31 Устава 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание 

представителей муниципального района Челно-Вершинский  

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания представителей от 27 декабря 2017 года №146 

«О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1) в  статье 1: 

 в части 1:  

 в абзаце втором сумму «148212» заменить суммой «149396»; 

 в абзаце третьем сумму «152712» заменить суммой «177147»; 

 в абзаце четвертом сумму «4500» заменить суммой «27751»; 

2) в статье 4: 

в части 2: 

в абзаце втором сумму «9141» заменить суммой «9341»; 

в части 3: 

в абзаце втором сумму «102383» заменить суммой «103567»; 

в части 4: 

в абзаце втором сумму «11414» заменить суммой «11614»; 

3) приложения  № 1, №3, №5, № 8, № 9 изложить в новой редакции (прилагаются). 

2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.  

 

 

Глава муниципального района       В.А.Князькин 

 

Председатель Собрания представителей района    В.М.Романов 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛНО - ВЕРШИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

с.Челно-Вершины 

от  29 января 2018 года № 154 

 



Приложение №1

 к решению Собрания представителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области "О 

бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" (в 

редакции решения Собрания представителей района от 29.01.2018 №154)

Код 

админис

тратора

Код доходов Наименование администраторов доходов и доходов

О48

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих средств в атмосферный воздух стационарными объектами

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих средств в атмосферный воздух передвижными объектами

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления

048 1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду

048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ , образующихся при сжигании на факельных установках и (или) 

рассеивании попутного нефтяного газа

048 1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о недрах

048 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства в области охраны окружающей среды

076

076 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

081

081 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира

081 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

106

106 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

141

141 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

141 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

161

161 1 1633050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

182

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являетсяналоговый агент,  за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 

228 Налогового Кодекса Российской Федерции

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой. Адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и д

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных  физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, 

играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доходдля отдельных видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности за налоговые периоды , истекшие до 1 

января 2011 года

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог, за налоговые периоды , истекшие до 1 января 2011 года

182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов

182 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями

182 1 08 07010 01 8000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию юридического лица, физических лиц в качестве 

индивидуальных предпринимателей, изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, за 

государственную регистрацию ликвидации юридического лица и другие юридически значимые действия

182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территории муниципальных районов

182 1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 

116, 117, 118, 119 пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128,  129, 129.1, 132, 134, пунктом 2 статьи 135 и 

статьей 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

182 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

188

188 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции

188 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей

188 1 16 30030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения

Управление Федеральной антимонопольной службы по Самарской области

Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области

Главное управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Самарской области

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Самарской области

Средневолжское территориальное управление Федерального агентства по рыболовству

Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Самарской области 

Управление федеральной службы по надзору в сфере транспорта по Самарской области

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Самарской области



188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях

188 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  

бюджеты муниципальных районов

192

192 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями

192 1 08 06000 01 8003 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской 

Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или 

выездом из Российской Федерации192 1 08 06000 01 8005 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской 

Федерации или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или 

выездом из Российской Федерации192 1 08 07100 01 8034 110 Государственная пошлина за выдачу паспорта гражданина Российской Федерации (при обращении через 

многофункциональные центры)

192 1 08 07100 01 8035 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации (государственная 

пошлина за выдачу паспорта гражданина Российской Федерации взамен утраченного или пришедшего в 

негодность (при обращении через многофункциональные центры)

192 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях

192 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

321

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

321 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

415

415 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

707

707 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

708

708 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

718

718 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ , оказание услуг для нужд муниципальных районов

719

719 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

720

720 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

720 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного мира

725

725 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

730

730 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

732

732 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

733

733 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

734

734 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

746

746 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

746 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды

746 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ , оказание услуг для нужд муниципальных районов

746 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

746 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

746 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муницпальных районов

747

747 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

747 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждении)

747 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

747 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

747 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

Управление государственной охраны объектов культурного наследия Самарской области

Министерство социально-демографической и семейной политики  Самарской области

Администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Самарской области

Департамент управления делами Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области

Главное управление организации торгов Самарской области

Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Самарской области

Государственная жилищная инспекция Самарской области

Департамент ветеринарии Самарской области

Департамент охоты и рыболовства Самарской области

Министерство здравоохранения Самарской области

Управление Федеральной миграционной службы по Самарской области

Управление Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области

Прокуратура Самарской области



747 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

747 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

747 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

806

806 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

935

935 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

935 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

935 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

935 2 02 19999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

935 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ

935 2 02 20077 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов  на   софинансирование  капитальных  вложений  в объекты  

муниципальной  собственности

936 2 02 25097 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

935 2 02 25555 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектовРоссийской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

935 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

935 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

935 2 02 30013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 

лиц, и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий

935 2 02 35260 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью

935 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий  субъектов Российской 

Федерации

935 2 02 30027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю

935 2 02 35134 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным Законам от 12 января 1995 года № 5-ФЗ " О ветеранах" ,в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной  войны 1941-1945 годов"

935 2 02 35135 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ " О ветеранах" и от 24 

ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

935 2 02 35038 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства

935 2 02 35541 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области растениеводства

935 2 02 35043 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на 

собственную переработку молока 

935 2 02 35055 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

935 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений

935 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

935 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

935 2 02 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований

935 202 45146 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, на подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и оцифровки

935 202 45147 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

935 202 45148 05 0000 151 Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку 

лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

935 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

935 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

935 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы

935 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий  прошлых лет 

935 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

935 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет  из бюджетов муниципальных районов

Управление финансами администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Министерство лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области





            к решению Собрания представителей района

Всего

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов

746 Администрация муниципального района Челно-Вершинский 55 536 13 343

Общегосударственные вопросы 01 00 32 436 165

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 2 112

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000 2 112

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 02 9900011000 2 112

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 02 9900011000 120 2 112

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 472

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000 472

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 03 9900011000 472

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 03 9900011000 120 461

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 03 9900011000 240 10

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9900011000 850 1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 12 279

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2016-2018 годы

01 04 1600000000 8

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 04 1600011000 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 1600011000 240 8

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

01 04 2100000000 12 271

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 04 2100011000 12 271

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 04 2100011000 120 12 134

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 2100011000 240 110

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 2100011000 850 27

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 695

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000 695

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 06 9900011000 695

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 06 9900011000 120 680

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 9900011000 240 15

Резервные фонды 01 11 300

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 300

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 300

Резервные средства 01 11 9900079900 870 300

Другие общегосударственные вопросы 01 13 16 578 165

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2016-2018 годы

01 13 1600000000 16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 1600060000 16

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 1600060000 610 16

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов" (в редакции 

решения Собрания представителей района от 29.01.2018 №154)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Челно-Вершинский на 2018 год

Код
Наименование главного распорядителя средств районного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов
Рз  ПР  ЦСР  ВР

Сумма, тыс.руб.



Муниципальная программа "Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2015-2019 годы

01 13 1800000000 4 651

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 1800060000 4 651

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 1800060000 610 4 651

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

01 13 2100000000 979 165

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 2100020000 793

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2100020000 240 793

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере архивного дела

01 13 2100075150 165 165

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 13 2100075150 120 50 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2100075150 240 116 116

Иные направления расходов 01 13 2100090000 21

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 2100090000 850 21

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

функционирования вспомогательных служб администрации 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" на 

2015-2019 годы

01 13 2300000000 9 452

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 2300060000 9 452

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 2300060000 610 9 452

Муниципальная программа "Снижение смертности населения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2018-2020 годы"

01 13 3300000000 110

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3300020000 110

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 3300020000 240 110

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения функций 

муниципального заказчика, заказчика-застройщика по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту социально-культурных, 

коммунально-бытовых, жилых, промышленных и иных зданий, 

строений и сооружений на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2018-2020 годы"

01 13 3400000000 1 370

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 3400060000 1 370

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 3400060000 610 1 370

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 2 298 516

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 1 732

Муниципальная программа "Развитие систем гражданской обороны и 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в муниципальном районе Челно-Вершинский 

на 2015-2018 годы"

03 09 2600000000 1 732

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

03 09 2600012000 1 732

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 2600012000 110 1 557

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 2600012000 240 170

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 2600012000 850 5

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 566 516

Муниципальная программа по противодействию незаконному 

обороту наркотических средств, профилактике наркомании среди 

населения муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2017-2019 годы"

03 14 1000000000 20

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 1000020000 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 1000020000 240 20

Муниципальная  программа "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественного порядка на территории муниципального 

района Челно-Вершинский" на 2018-2020 годы

03 14 1100000000 30

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 1100020000 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 1100020000 240 30

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

03 14 2100000000 516 516



Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

созданию и организации деятельности административных комиссий

03 14 2100075160 516 516

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

03 14 2100075160 120 456 456

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 2100075160 240 60 60

Национальная экономика 04 00 12 842 12 014

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 11 892 11 612

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

04 05 2100000000 30

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 2100020000 30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 2100020000 240 30

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2013-2020 годы"

04 05 2400000000 11 862 11 612

Субсидии на возмещениt части процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятыми малыми 

формами хозяйствования

04 05 24000Z5430 89 89

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

04 05 24000Z5430 810 89 89

Предоставление субсидий на развитие молочного скотоводства 04 05 2400073700 8 489 8 489

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

04 05 2400073700 810 8 489 8 489

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области по поддержке сельскохозяйственного производства

04 05 2400075210 3 284 3 034

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 05 2400075210 110 2 876 2 626

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 2400075210 240 400 400

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 2400075210 850 8 8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 22

Муниципальная  программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской 

области на период 2017-2019 годы"

04 09 0100000000 22

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 0100020000 22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 0100020000 240 22

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 929 403

 Муниципальная  программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области на 2016-2018 годы"

04 12 0300000000 526

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 0300020000 526

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 0300020000 240 526

Непрограммные направления расходов 04 12 9900000000 403 403

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере охраны труда

04 12 9900075200 403 403

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

04 12 9900075200 120 393 393

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 9900075200 240 9 9

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2 996

Жилищное хозяйство 05 01 96

Непрограммные направления расходов 05 01 9900000000 96

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9900020000 25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

05 01 9900020000 240 25

Иные направления расходов 05 01 9900090000 71

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 9900090000 850 71

Благоустройство 05 03 2 900

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" на 

2018-2020 годы

05 03 3800000000 2 900

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

05 03 3800060000 2 900

Субсидии бюджетным учреждениям   05 03 3800060000 610 2 900



Охрана окружающей среды 06 00 629 524

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 629 524

Муниципальная  программа по благоустройству и улучшению 

экологической обстановки населенных пунктов на территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2016-2018 годы

06 05 0900000000 50

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 05 0900020000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 0900020000 240 50

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

06 05 2100000000 55

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 05 2100020000 55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 2100020000 240 55

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения полномочий по 

осуществлению регионального государственного экологического 

надзора на 2018-2020 годы"

06 05 3100000000 524 524

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере охраны окружающей среды

06 05 3100075120 524 524

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

06 05 3100075120 120 421 421

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

06 05 3100075120 240 104 104

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 229 124

Пенсионное обеспечение 10 01 953

Непрограммные направления расходов 10 01 9900000000 953

Социальное обеспечение населения 10 01 9900080000 953

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 01 9900080000 320 953

Социальное обеспечение населения 10 03 17

Муниципальная программа "Улучшение условий проживания ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и 

участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, бывших 

несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 

период Второй мировой войны" на 2018-2020 годы"  

10 03 3200000000 17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

10 03 3200060000 17

Субсидии бюджетным учреждениям   10 03 3200060000 610 17

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 259 124

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями 

отдельных категорий граждан" на 2018-2020 годы

10 06 2900000000 124 124

Исполнение переданных государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан

10 06 2900075080 124 124

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

10 06 2900075080 120 124 124

Непрограммные направления расходов 10 06 9900000000 135

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

10 06 9900060000 135

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 06 9900060000 630 135

Физическая культура и спорт 11 00 2 605

Физическая культура 11 01 1 464

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 

в муниципальном районе Челно-Вершинский на 2015-2019 годы"

11 01 0600000000 1 389

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

11 01 0600012000 1 089

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 0600012000 110 697

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 0600012000 240 373

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 0600012000 850 20

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 0600020000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 0600020000 240 300

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

11 01 2100000000 75

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 2100020000 75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 2100020000 240 75

Массовый спорт 11 02 1 141



Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 

в муниципальном районе Челно-Вершинский на 2015-2019 годы"

11 02 0600000000 1 141

Субсидии на осуществление капитальных вложений бюджетным и 

автономным учреждениям

11 02 0600040000 1 141

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

11 02 0600040000 460 1 141

Средства массовой информации 12 00 500

Периодическая печать и издательства 12 02 500

Муниципальная программа "Поддержка и развитие официального 

печатного средства массовой информации муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2018-2020 годы"

12 02 0800000000 500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

12 02 0800060000 500

Субсидии автономным учреждениям 12 02 0800060000 620 500

747 Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области

2 386 0

Общегосударственные вопросы 01 00 2 386

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 386

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2016-2018 годы

01 13 1600000000 2

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 13 1600011000 2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 1600011000 240 2

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования и распоряжения муниципальным имуществом и 

земельными участками на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2015-2019 годы"

01 13 2200000000 2 384

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 2200020000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200020000 240 300

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 13 2200011000 2 084

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 13 2200011000 120 1 868

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200011000 240 213

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 2200011000 850 3

749 Комитет по вопросам семьи администрации муниципального 

района Челно-Вершинский

11 366 11 136

Социальная политика 10 00 11 366 11 136

Охрана семьи и детства 10 04 8 838 8 838

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2017-2019 годы"

10 04 0200000000 8 838 8 838

Исполнение государственных полномочий по осуществлению 

денежных выплат на вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю, патронатному воспитателю

10 04 0200075170 8 838 8 838

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 04 0200075170 320 8 838 8 838

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 528 2 298

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав на территории муниципального района Челно-

Вершинский на 2017-2019 годы"

10 06 0200000000 2 528 2 298

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 0200020000 181

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200020000 240 181

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними лицами, социальному обслуживанию и 

социальной поддержке семьи, материнства и детства

10 06 0200075180 1 906 1 857

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

10 06 020075180 120 1 868 1 819

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 020075180 240 38 38



Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся в 

соответствии с законодательством в установленными над ними опеке 

и попечительству

10 06 0200075190 441 441

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

10 06 0200075190 120 377 377

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200075190 240 62 62

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 0200075190 850 3 3

935 Управление финансами администрации муниципального района 

Челно-Вершинский

107 859 29 684

Общегосударственные вопросы 01 00 10 877

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 6 811

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" на 2015-2019 годы

01 06 1700000000 6 811

Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 

консолидированного бюджета муниципального района Челно-

Вершинский"   

01 06 1730000000 6 811

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 06 1730011000 6 811

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 06 1730011000 120 6 381

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 1730011000 240 428

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 1730011000 850 2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 066

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2016-2018 годы

01 13 1600000000 6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 1600060000 6

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 1600060000 610 6

Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного 

учреждения "Содействие" муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

01 13 2800000000 4 060

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 2800060000 4 060

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 2800060000 610 4 060

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 140

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 140

Муниципальная  программа "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественного порядка на территории муниципального 

района Челно-Вершинский" на 2018-2020 годы

03 14 1100000000 90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 14 1100060000 90

Субсидии автономным учреждениям 03 14 1100060000 620 90

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, защите их прав по 

муниципальному району Челно-Вершинский Самараской области на 

2018-2020 годы"

03 14 1200000000 50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 14 1200060000 50

Субсидии автономным учреждениям 03 14 1200060000 620 50

Национальная экономика 04 00 58

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58

Муниципальная  программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской 

области на период 2017-2019 годы"

04 09 0100000000 58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

04 09 0100060000 58

Субсидии автономным учреждениям 04 09 0100060000 620 58

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 48 578 10 142

Общее образование 07 02 32 997 7 572

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания имущества, находящегося в оперативном управлении" на 

2015-2019 годы

07 02 2500000000 32 997 7 572

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 02 2500020000 16 009

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 02 2500020000 240 16 009



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 02 2500060000 9 416

Субсидии автономным учреждениям   07 02 2500060000 620 9 416

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 

направленные на решение вопросов местного значения

07 02 2500072004 7 572 7 572

Субсидии автономным учреждениям   07 02 2500072004 620 7 572 7 572

Дополнительное образование детей 07 03 4 208 1 391

Муниципальная программа "Развитиемуниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей 

"Детская музыкальная школа муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2017-2019 годы"

07 03 3700000000 4 208 1 391

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 03 3700060000 2 817

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 3700060000 610 2 817

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 

связанные с компенсацией расходов на повышение заработной платы 

работников отдельных отраслей бюджетной сферы

07 03 3700072002 1 391 1 391

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 3700072002 610 1 391 1 391

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1 409

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, защите их прав по 

муниципальному району Челно-Вершинский Самараской области на 

2018-2020 годы"

07 07 1200000000 30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 1200060000 30

Субсидии автономным учреждениям 07 07 1200060000 620 30

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2016-2018 годы

07 07 1600000000 2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 1600060000 2

Субсидии автономным учреждениям 07 07 1600060000 620 2

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

07 07 2100000000 10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 2100060000 10

Субсидии автономным учреждениям 07 07 2100060000 620 10

Муниципальная программа "Молодежная политика в муниципальном 

районе Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

07 07 2700000000 1 352

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 2700060000 1 352

Субсидии автономным учреждениям 07 07 2700060000 620 1 352

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан 

Челно-Вершинского района на 2018-2020 годы"

07 07 3000000000 15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 3000060000 15

Субсидии автономным учреждениям 07 07 3000060000 620 15

Другие вопросы в области образования 07 09 9 964 1 179

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания имущества, находящегося в оперативном управлении" на 

2015-2019 годы

07 09 2500000000 9 964 1 179

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 09 2500060000 8 785

Субсидии автономным учреждениям   07 09 2500060000 620 8 785

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 

направленные на решение вопросов местного значения

07 09 2500072004 1 179 1 179

Субсидии автономным учреждениям   07 09 2500072004 620 1 179 1 179

Культура, кинематография 08 00 35 868 19 128

Культура 08 01 35 868 19 128

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2016-2018 годы

08 01 1600000000 8



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 1600060000 8

Субсидии автономным учреждениям 08 01 1600060000 620 8

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

08 01 2100000000 185

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 2100060000 185

Субсидии автономным учреждениям 08 01 2100060000 185

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания  имущества, находящегося в оперативном управлении" на 

2015-2019 годы

08 01 2500000000 5 101 2 301

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 2500060000 2 800

Субсидии автономным учреждениям   08 01 2500060000 620 2 800

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 

направленные на решение вопросов местного значения

08 01 2500072004 2 301 2 301

Субсидии автономным учреждениям   08 01 2500072004 620 2 301 2 301

Муниципальная программа муниципального автономного учреждения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

"Центр культурного развития на 2017-2019 годы"

08 01 3600000000 30 574 16 827

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 3600060000 13 747

Субсидии автономным учреждениям 08 01 3600060000 620 13 747

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 

связанные с компенсацией расходов на повышение заработной платы 

работников отдельных отраслей бюджетной сферы

08 01 3600072002 16 827 16 827

Субсидии автономным учреждениям 08 01 3600072002 620 16 827 16 827

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 724

Социальное обеспечение населения 10 03 724

Муниципальная  программа "Обеспечение жильем молодых семей" на 

2015-2020 годы

10 03 0400000000 510

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 

приобретение жилья или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства

10 03 04000L0200 510

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 03 04000L0200 320 510

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских 

территорий муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

10 03 1300000000 130

Реализация мероприятий муниципиальной программы "Устойчивое 

развитие сельских территорий муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2014 - 2017 годы и на период до 

2020 года"

10 03 13000L0180 130

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 03 13000L0180 320 130

Непрограммные направления расходов 10 03 9900000000 84

Социальное обеспечение населения 10 03 9900080000 84

Иные выплаты населению 10 03 9900080000 360 84

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

14 00 11 614 414

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 10 414 414

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" на 2015-2019 годы

14 01 1700000000 10 414 414

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального района 

Челно-Вершинский" 

14 01 1720000000 10 414 414

Субвенции на предоставление дотаций поселениям 
14 01 1720075140 414 414

Дотации 14 01 1720075140 510 414 414

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

бюджета муниципального района

14 01 1720078110 10 000

Дотации 14 01 1720078110 510 10 000

Иные дотации   14 02 1 200

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" на 2015-2019 годы

14 02 1700000000 1 200

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального района 

Челно-Вершинский" 

14 02 1720000000 1 200

Иные дотации из бюджета муниципального района 14 02 1720078120 1 200

Дотации 14 02 1720078120 510 1 200

Итого расходов 177 147 54 163



 

 

Всего

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов
1 2 3 4 5

Муниципальная   программа "Повышение безопасности дорожного движения 

в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской области на период 

2017-2019 годы"

0100000000 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0100000000 240 22

Субсидии автономным учреждениям 0100000000 620 58

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами местного 

самоуправления государственных полномочий в сфере опеки и 

попечительства, профилактики социального сиротства, организации 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на 

территории муниципального района Челно-Вершинский на 2017-2019 годы"

0200000000 11 366 11 136

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0200000000 120 2 245 2 196

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0200000000 240 281 100

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

0200000000 320 8 838 8 838

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0200000000 850 3 3

 Муниципальная   программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном районе Челно-Вершинский на 2016-

2018 годы"

0300000000 526

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0300000000 240 526

Муниципальная   программа "Обеспечение жильем молодых семей" на 2015-

2020 годы

0400000000 510

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

0400000000 320 510

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Челно-Вершинский на 2015-2019 годы"

0600000000 2 530

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0600000000 110 697

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0600000000 240 673

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность

0600000000 460 1 141

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0600000000 850 20

Муниципальная программа "Поддержка и развитие официального печатного 

средства массовой информации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2018-2020 годы"

0800000000 500

Субсидии автономным учреждениям 0800000000 620 500

Муниципальная   программа по благоустройству и улучшению 

экологической обстановки населенных пунктов на территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2016-2018 

годы

0900000000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0900000000 240 50

Приложение 5

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"

(в редакции решения Собрания представителей района от 29.01.2018 №154)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального района Челно-Вершинский на 2018 год

2018

                                                     к Решению Собрания представителей  района

ЦСР ВРНаименование 



Муниципальная программа по противодействию незаконному обороту 

наркотических средств, профилактике наркомании среди населения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2017-2019 

годы"

1000000000 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1000000000 240 20

Муниципальная   программа "Профилактика правонарушений и обеспечение 

общественного порядка на территории муниципального района Челно-

Вершинский" на 2018-2020 годы

1100000000 120

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1100000000 240 30

Субсидии автономным учреждениям 1100000000 620 90

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, защите их прав по муниципальному 

району Челно-Вершинский Самарской области на 2018-2020 годы

1200000000 80

Субсидии автономным учреждениям 1200000000 620 80

Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года"

1300000000 130

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

1300000000 320 130

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в 

муниципальном районе Челно-Вершинский" на 2016-2018 годы

1600000000 42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1600000000 240 10

Субсидии бюджетным учреждениям 1600000000 610 22

Субсидии автономным учреждениям 1600000000 620 10

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2015-2019 годы"

1700000000 18 425 414

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1700000000 120 6 381

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1700000000 240 428

Дотации 1700000000 510 11 614 414

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1700000000 850 2

Муниципальная программа "Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2015-2019 годы

1800000000 4 651

Субсидии бюджетным учреждениям 1800000000 610 4 651

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного осуществления 

полномочий администрацией муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2015-2019 годы"

2100000000 14 121 681

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2100000000 120 12 639 505

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2100000000 240 1 239 176

Субсидии автономным учреждениям 2100000000 620 195

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2100000000 850 48

Муниципальная программа "Повышение эффективности использования и 

распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками на 

территории муниципального района Челно-Вершинский на 2015-2019 годы"

2200000000 2 384

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2200000000 120 1 868

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2200000000 240 513

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2200000000 850 3

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного функционирования 

вспомогательных служб деятельности муниципального района Челно-

вершинский Самарской области" на 2015-2019 годы

2300000000 9 452



Субсидии бюджетным учреждениям 2300000000 610 9 452

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2013-2020 

годы"

2400000000 11 862 11 612

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2400000000 110 2 876 2 626

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2400000000 240 400 400

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

2400000000 810 8 578 8 578

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2400000000 850 8 8

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания  имущества, находящегося в оперативном управлении на 2015-

2019 годы"

2500000000 48 062 11 052

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2500000000 240 16 009

Субсидии автономным учреждениям 2500000000 620 32 053 11 052

Муниципальная программа "Развитие систем гражданской обороны и 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в муниципальном районе Челно-Вершинский на 2015-2018 годы"

2600000000 1 732

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2600000000 110 1 557

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2600000000 240 170

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2600000000 850 5

Муниципальная программа "Молодежная политика в муниципальном 

районе Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2019 годы"

2700000000 1 352

Субсидии автономным учреждениям 2700000000 620 1 352

Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного 

учреждения "Содействие" муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2015-2019 годы

2800000000 4 060

Субсидии бюджетным учреждениям 2800000000 610 4 060

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями отдельных 

категорий граждан" на 2018-2020 годы

2900000000 124 124

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2900000000 120 124 124

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Челно-

Вершинского района на 2018-2020 годы"

3000000000 15

Субсидии автономным учреждениям 3000000000 620 15

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения полномочий по 

осуществлению регионального государственного экологического надзора на 

2018-2020 годы"

3100000000 524 524

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3100000000 120 421 421

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3100000000 240 104 104

Муниципальная программа "Улучшение условий проживания ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов, бывших несовершеннолетних узников 

концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны" на 2018-2020 годы"  

3200000000 17

Субсидии бюджетным учреждениям 3200000000 610 17

Муниципальная программа "Снижение смертности населения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2018-2020 

годы"

3300000000 110

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3300000000 240 110

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения функций 

муниципального заказчика, заказчика-застройщика по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту социально-культурных, 

коммунально-бытовых, жилых, промышленных и иных зданий, строений и 

сооружений на территории муниципального района Челно-Вершинский на 

2018-2020 годы"

3400000000 1 370

Субсидии бюджетным учреждениям 3400000000 610 1 370



Муниципальная программа муниципального автономного учреждения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области "Центр 

культурного развития на 2017-2019 годы"

3600000000 30 574 16 827

Субсидии автономным учреждениям 3600000000 620 30 574 16 827

Муниципальная программа "Развитиемуниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей "Детская 

музыкальная школа муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2017-2019 годы"

3700000000 4 208 1 391

Субсидии бюджетным учреждениям 3700000000 610 4 208 1 391

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области" на 2018-2020 годы

3800000000 2 900

Субсидии бюджетным учреждениям 3800000000 610 2 900

Непрограммные направления расходов 9900000000 5 249 403

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9900000000 120 3 646 393

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

9900000000 240 60 9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

9900000000 320 953

Иные выплаты населению 9900000000 360 84

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

9900000000 630 135

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000000 850 72

Резервные средства 9900000000 870 300

ИТОГО 177 147 54 163



тыс. рублей

№

п/п Наименование поселений

1 2 3 4 5 6=3+4+5 7 8

1 Сельское поселение Девлезеркино 526 2 496 0 3 022 3 022 0

2 Сельское поселение Каменный Брод 1 127 1 095 0 2 222 2 222 0

3 Сельское поселение Краснояриха 814 2 705 42 3 561 3 561 0

4 Сельское поселение Красный Строитель 1 586 1 964 59 3 609 3 609 0

5 Сельское поселение Новое Аделяково 394 1 696 66 2 156 2 156 0

6 Сельское поселение Озерки 487 3 156 19 3 662 3 662 0

7 Сельское поселение Сиделькино 492 2 003 5 2 500 2 800 300

8 Сельское поселение Токмакла 329 1 243 54 1 626 2 026 400

9 Сельское поселение Челно-Вершины 3 440 13 130 523 17 093 17 293 200

10 Сельское поселение Чувашское Урметьево 296 1 093 4 1 393 1 493 100

11 Сельское поселение Эштебенькино 922 2 023 65 3 010 3 210 200

Итого: 10 414,0 32 604 837 43 855 45 055 1 200

Размер 

дотации из 

РФФПП

Налоговые 

доходы

Неналоговые 

доходы

Итого 

доходов

Приложение № 8

 

Распределение прочих дотаций бюджетам поселений на 2018 год

по муниципальному району Челно-Вершинский

к решению Собрания представителей муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области "О 

бюджете муниципального района Челно-Вершинский 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

(в редакции решения Собрания представителей района 

от 29.01.2018 №154)

Доходы (прогноз), без учета субвенций и субсидий из 

областного бюджета

Расходы 

(прогноз), без 

учета 

субвенций и 

субсидий из 

областного 

бюджета

Размер 

прочей 

дотации



Приложение № 9

Сумма, 

тыс.руб.

2018

935 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

27 751

935 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 27 751

935 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 149 396

935 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 149 396

935 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 149 396

935 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 149 396

935 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 177 147

935 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 177 147

935 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 177 147

935 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 177 147

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района

 к решению Собрания представителей района

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" (в редакции решения Собрания представителей района от 

29.01.2018 №154)

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета муниципального района Челно-Вершинский на 2018 год


